ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Андреевского  сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2018    № 41

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Андреевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» к рассмотрению.
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесений изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Проект)  22.01.2019 в 09:50 по адресу: Омская область, Омский район, с. Андреевка, ул. Школьная, д.6.
1. Обеспечить принятие замечаний и предложений по Проекту по адресу: Омская область, Омский район,  с. Андреевка, ул. Школьная, д.6,  тел. 925-586, в срок до 17.01.2019 года.
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Андреевского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения  .                .                                              И.В. Катаев

[bookmark: _GoBack]ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Андреевского  сельского поселения

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от                                    №

О внесении изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	В целях приведений Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством, Совет Андреевского сельского поселения

РЕШИЛ:
I. Внести в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения:
1) Устав дополнить статьей 29.1 следующего содержания:
«Статья 29.1. Гарантии осуществления полномочий Главы Андреевского сельского поселения:
1. Гарантии осуществления полномочий Главы Андреевского сельского поселения устанавливаются настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами и законами Омской области.
2. Главе Андреевского сельского поселения гарантируется:
1) ознакомление с документами, определяющими их права и обязанности;
2) обеспечение надлежащих организационно – технических условий, необходимых для исполнения им должностных полномочий;
3) получение в установленном порядке информации, справочных и иных материалов (включая специальную литературу и периодические издания), необходимых для исполнения должностных полномочий;
4) посещение в установленном порядке для исполнения должностных полномочий государственных органов, органов местного самоуправления, общественных и иных организаций;
5) принятие решение и участие в их подготовке в соответствии с должностными полномочиями;
6) государственное пенсионное обеспечение в порядке, определенном федеральными законами;
7) защита Главы Андреевского сельского поселения и его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных полномочий в случаях, порядке и на условиях, установленных федеральными законами;
8) предоставление в случае и порядке, установленных законодательством, служебного транспорта или денежной компенсации транспортных расходов, связанных с выполнением должностных полномочий;
9) возмещение фактических расходов и предоставление иных компенсаций в связи со служебными командировками;
10) выплата ежемесячного денежного вознаграждения;
11) предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска продолжительностью, установленной нормативным правовым актом органов местного самоуправления сельского поселения, в соответствии с законодательством;
12) обязательное государственное социальное страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу в связи с исполнением им должностных полномочий;
13) обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности в период исполнения должностных полномочий;
14) материальная помощь в размере двух должностных окладов в год.
3. Расходы на обеспечение гарантий осуществления полномочий Главы Андреевского сельского поселения финансируется из местного бюджета Андреевского сельского поселения»;
II. Главе Андреевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава  сельского поселения  .                .                                              И.В. Катаев